
54. vydání  březen – duben 2019 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktora: 

AHOJ lidi! Zdravíme vás opět po dvou měsících. V měsících březnu a dubnu naše devátá třída 
psala přijímací zkoušky, protože skoro všichni chtěli jít na obor s maturitou. Doufáme, že se našim 
spolužákům vše podařilo a dostanou se na vybranou školu. Jinak se zde konalo mnoho olympijských 
soutěží a naučných programů. Měsíc březen a duben nebyl nějak záživný, až na letošní přijímací 
zkoušky. My se s vámi prozatím loučíme a budeme se na vás těšit zase za dva měsíce. Zatím čus! 

 

Šéfredaktoři:        Barbora Bubeníková 

                               Natálie Procházková   

Grafická úprava: Vlastimil Hrabovský 

Korektura:           Mgr. Jiřina Ostrčilová 

 

V tomto díle se dozvíte o: 

19. 3. - Zeměpisný program pro 6. a 7. třídu ............................................................... 2 

19. 3. - Zeměpisný program pro 8. a 9. třídu ............................................................... 2 

27. 3. - O pohár starosty obce Troubky ....................................................................... 3 

2. 2. - Ukliďme Česko ................................................................................................... 4 

Perličky našich žáků ..................................................................................................... 5 

 

 

 

 



54. vydání  březen – duben 2019 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 19. 3. 2019 jsme se šli my ze 6. a 7. třídy podívat na zeměpisnou přednášku. Pan Kubeš 
nám promítal různé zajímavosti o souostroví Vanuatu, na kterém byl se svými přáteli. Měli jsme 
možnost vidět sopečnou činnost, obyvatele, kteří mají jiný způsob života, potraviny, zvyky, měnu… 

Zajímavostí, u které jsem zbystřila sluch, bylo, že žena do dvaceti let má hodnotu 3 - 4 prasat, starší ji 
nemá. Program se mi moc líbil. 

Izabela Walterová, VI. A 

 

Dne 19. 3. k nám do školy přijel jako každý rok pan cestovatel Tomáš Kubeš. Nám osmákům      
a deváťákům představoval Ekvádor a Galapágy. Na této přednášce jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavých informací a také nám pan Kubeš povyprávěl své osobní zážitky a poznatky z cesty. Doufáme, 
že to nebyla poslední přednáška, protože nás tohle hodně baví! 

Natálie Procházková, IX. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54. vydání  březen – duben 2019 

3 

 

 

 

Dne 27. 3. se žáci 9. a 8. A zúčastnili florbalového turnaje v Troubkách. Do Troubek vyjeli pod 
vedením pana ředitele v této sestavě: Šimon Brückmüller, Jan Botor, Patrik Duvač, Jan Vinklárek, Josef 
Suchánek, Zdeněk Suchánek, Matouš Ludva, Martin Horák a Richard Zámoravec. Na turnaji předvedli 
kvalitní výkon, ale bohužel to na získání poháru nestačilo. Děkujeme všem zúčastněným a přejeme 
mnoho úspěchů do budoucna. 

Šimon Brückmüller, IX. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54. vydání  březen – duben 2019 

4 

 

 

 

 

 

 

Dne 2. 4. u nás v Horní Moštěnici nešla elektřina, a tak toho hned naše škola využila. A to tak, 
že jsme si vyšli uklidit naši vesnici a její okolí. Odpadků jsme posbírali vážně hodně. Naše 9. A zůstala 
v areálu školy a zlehka uklidila rybníček. Holky se vydaly do tělocvičny umýt černé čáry a věřte, že jich 
tam bylo vážně požehnaně. Tento den byl pro všechny odpočinkem a celkem jsme si ho i užili. 

Natálie Procházková, IX. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54. vydání  březen – duben 2019 

5 

 

 

 

SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ  

Přírodopis 

Medvěd hnědý 

Gepard štíhlý 

Tapír jihoamerický 

Mýval severní 

Lemur kata 

 

Hudební výchova 

Pentatonika      

 

ŽÁK 

 

Medvěd letní 

Gepard obláčkový 

Krysa s pancířem, Tapír dlouhonosý 

Mýval smradlavý 

Lemur kruhoocasý 

 

 

Pětnice 

 

Dějepis 

Orbis pictus      Orbis pikčrs 

 

 

                                                        

 


